[bookmark: _GoBack]                                                                                                              Проект
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18 апреля 2008 года № 388 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова»

В связи с изменением стоимости организации питания на одного обучающегося по программам начального общего образования в день
в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии
с приказом Комитета по образованию Псковской области от 11 августа 2022 года № ОБ-ОРД-2022-748 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях» и письмом Комитета по образованию Псковской области от 22.08.2022 № ОБ/11-2955 об определении размера софинансирования из федерального, регионального и муниципального бюджетов на питание одного обучающегося 1-4 классов в день, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Псковская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 18 апреля 2008 года № 388,следующие изменения:
1) Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Финансирование расходов на организацию питания
в общеобразовательных учреждениях, реализующих программу начального общего образования, осуществляется в следующих размерах:
Для обучающихся 1 - 4 классов:
а) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья – 141,27 рубль в день на одного обучающегося за счет средств:
бюджета города - 0,91 рубля;
бюджета субъекта - 50,90 рублей;
бюджета федерации - 89,46 рублей;
б) обучающиеся из малоимущей семьи - 131,27 рубль в день на одного обучающегося за счет средств:
бюджета города - 40,91 рублей;
бюджета субъекта - 0,90 рубля;
бюджета федерации – 89,46 рублей;
в) обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и из малоимущих семей, - 91,27 рубль в день
на одного обучающегося за счет средств:
бюджета города - 0,91 рубля;
бюджета субъекта - 0,90 рубля;
бюджета федерации – 89,46 рублей.
Средства родителей для всех обучающихся устанавливаются
по решению коллегиального школьного органа управления, предусмотренного уставом общеобразовательной организации, совета родителей и общего собрания родителей.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости»
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Председатель
Псковской городской Думы                                                         А.Г. Гончаренко

И.п. Главы города Пскова                                                                С.В. Гаврилов

Проект решения вносит:
Глава Администрации
города Пскова                                                                                          Б.А. Елкин